
安福超威日化有限公司

新建及改扩建二期项目竣工环境保护验收意见

2019 年 01 月 06 日，安福超威日化有限公司(以下简称“建设单位”)根

据《安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目竣工环境保护验收监测报告》

并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4 号），严

格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范/指南、本项目

环境影响评价报告和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收。参加验收会

的有建设单位代表和会议邀请的专家共 13人，会议成立了验收组(名单附后)。

验收组成员和与会代表现场检查了工程环保设施的建设、运行情况，听取了建

设单位关于项目环保执行情况的报告和项目竣工环境保护验收监测报告的汇

报，审阅并核实了有关资料，经认真讨论，形成验收会验收意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

安福超威日化有限公司成立于 2006 年，位于吉安市安福县工业园区，厂区

中心位置地理坐标为东经 114°41′35.2″，北纬 27°23′31.4″，北面为工

业路、荣美香业有限公司、安福县和兴木业有限公司；南面临天锦路、丽新涂

料有限公司、金隆肉联冷冻厂；西面龙山石业，东面为农地。福超威日化有限

公司新建及改扩建二期项目总占地 118333m
2
，总建筑面积 106648.7m

2
，新建标

准厂房以及对原有厂房进行改造，淘汰原有落后盘香生产线及导热油锅炉等设

备，新建及改扩建全新盘式蚊香生产线和其它消杀、洗涤产品生产线，形成年

产盘式蚊香 100 万件/年、蚊香药液 1500 吨/年、电热液体蚊香、电热蚊香片 100

万件/年、西兰液体清新剂 1600 吨/年、西兰固体清新剂 2500 吨/年、威王洁厕

至尊宝 600 吨/年、液体清洁产品生产线 1万吨/年(超威亮滑洁厕净、威王厨房

多功能油污净各 5000 吨/年)的生产规模。项目主要建设内容包括:新建 1#生产

车间 1377m
2
（导热油炉及其附属设备）、新建 2#生产车间 4298m

2
（盘式蚊香香

坯生产车间）、新建 3#生产车间 5347m
2
（蚊香香坯原料存储车间）、新建 4#生

产车间 1536m
2
（各类蚊香产品配药车间）、新建 5#生产车间 12513.57m

2
（包装

车间及成品仓）、新建 6#生产车间 16862.5m
2
（联合生产车间及其成品仓库）、

新建甲类仓库 A、B 每栋 675m
2
（甲类物品仓库）、新建 8#生产车间 3618m

2
（盘

式蚊香包装车间）、改扩建 4F2294.41m
2
办公楼、新建 459m

2
配电房、230m

2
消防

泵房、157.56m
2
辅助房 1、227.11m

2
辅助房 2等其他辅助用房（门卫、公厕、机

动车及非机动车棚）。新建烟气除尘装置和污水处理站、回用水处理系统等环

保设施。

福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目主要生产设备共计283台(套)，

其中盘香、电蚊香片、电蚊香液设备 108 台(套)；配药车间、污水处理站、消

防泵房等设备 75台(套)、清新剂设备 41台(套)、洁厕块设备 11台(套)、液体



清洁产品设备 6台(套)、回用系统 42台（套/批/个）。

福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目盘式蚊香生产主要原辅料包括:

碳粉 6500 年/吨、木粉 2500 年/吨、淀粉 1000 年/吨、水 7200 年/吨、氯氟醚(母

液 1) 195 年/吨、四氟甲醚菊酯(母液 2) 61 年/吨、无味煤油 466 年/吨、香精

58 年/吨；电蚊香液生产主要原辅料包括：矿物油溶剂 494 年/吨、氣氟醚 96年

/吨、炔丙菊酯 2 年/吨、油脂类 5年/吨、抗氧剂 1年/吨、香精 2年/吨；电蚊

香片生产主要原辅料包括：香坯 480 年/吨、矿物油溶剂 1 年/吨、烯丙菊酯和

氯氟醚混合液 84年/吨、农药增效剂 9 年/吨、抗氧剂 4 年/吨、染料 1年/吨、

香精 1年/吨；西兰液体清新剂生产主要原辅料包括：纯水 1420 年/吨、脂肪醇

聚氧乙烯醚(AE09) 50 年/吨、香精 35 年/吨、乙醇 95 年/吨；西兰固体清新剂

生产主要原辅料包括：NX-175 年/吨、聚氧乙烯氢(C040) 25 年/吨、香精 100

年/吨、乙二醇 76年/吨、纯水 2224 年/吨；洁厕块生产主要原辅料包括：元明

粉 170 年/吨、七水硫酸镁 70年/吨、小苏打 70年/吨、羧甲基纤维素(CMC )80

年/吨、十二烷基苯磺酸钠 80年/吨、a-烯基磺酸钠( AOS )70 年/吨、二乙醇酰

胺(6501) 60 年/吨；威王厨房多功能油污净生产主要原辅料包括:软水 4500 年/

吨、98%氢氧化钾 93 年/吨、C12-14 硬脂酸 100 年/吨、乙醇胺 100 吨/年、香精

7 年/吨;超威亮滑洁厕净生产主要原辅料包括：软水 4750 年/吨、脂肪醇聚氧乙

烯醚类(AE09)100 年/吨、香精 10 年/吨、甲供 16 号(助洗剂，保密配方) 40 年

/吨、柠檬酸 50年/吨、二甘醇 50年/吨。项目总电耗 300 万度/年、燃耗(生物

质) 4500 吨/年、新鲜水耗 44871 吨/年。

福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目劳动定员 500 人，每日 2 班，

每班 8小时，年工作时间 300 天。

（二）建设过程及环保审批情况

安福超威日化有限公司成立于 2006 年，是由广州立白企业集团有限公司收

购江西超灵化工有限公司成立的子公司。江西超灵化工有限公司于 2005 年建成

年产 50万箱盘式蚊香生产线建设项目（位于江西省吉安市安福县工业园区）并

投入生产运营，于 2005 年 7 月 26 日通过吉安市环境保护局组织的竣工环境保

护验收并取得批复（吉市环督字【2005】62 号）。厂区占地面积 48113.76 平方

米，项目建筑物主要包括 2栋主厂房、1栋办公楼、1 栋烘房及导热油锅炉等附

属建筑。生产工艺为香坯原料碳粉、木粉分别经投料、筛分、混合后送入粉料

称重存储罐，淀粉从演粉仓送入演粉煮锅，煮好的淀粉与粉料称重存储罐经配

料出来的碳粉。木粉搅拌，搅拌均匀后送入冲压成型机，成型后经自动收坯机

收坯送入烘房烘干(热量来自导热油炉)。烘干后的香坯送至盘式蚊香包装车间。

烘干好的蚊香香坯经分片后，喷上药液（药液外购）。再经内膜包装、装盒，

外膜包装，收缩后，装箱（成品）。

2015 年，安福超威日化有限公司委托吉安市科达环保科技有限公司编制了

《安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目环境影响报告书》。2015 年 8

月 14 日，安福县环境保护局下达了《关于安福超威日化有限公司新建及改扩建

二期项目环境影响报告书的批复函》（安环行建字〔2015〕46 号）。新建及改



扩建二期项目于 2015 年 8 月开工建设，2017 年 11 月初建成投产并启动自主验

收程序，同时委托江西龙辉检测技术有限公司对安福超威日化有限公司新建及

改扩建二期项目进行竣工环境保护验收监测及调查工作。该项目在建设、调试

及试生产过程中，为了从源头上减少固废产生量和危害性，减少废原料桶厂外

运输、回收及处置的环境风险，对本厂产生的沾染菊酯类药液铁桶进行厂内清

洗，以充分回收利用，2017 年 10 月安福超威日化有限公司编制了《关于安福超

威日化有限公司固体废弃物（药桶）处理报告》，2018 年 2 月江西省环境保护

厅下达了《江西省环境保护厅关于安福超威日化有限公司固废（药桶）处理的

复函》要求沾染菊酯类药液铁桶处理处置的环境可行性应委托具有相应资质的

环评机构进行论证，《安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目废原料桶

（药桶）综合利用环境影响补充报告》由广东森海环保顾问股份有限公司于 2018

年 3 月编制完成。2018 年 4 月安福县环保局下达了《关于安福超威日化有限公

司新建及改扩建二期项目废原料桶（药桶）综合利用环境影响补充报告的批复

函》（安环行建字[2018]36 号）。同年 12 月，安福超威日化有限公司委托江西

鑫环科创环保科技有限公司编制完成了《安福超威日化有限公司新建及改扩建

二期项目变更说明》，实际建设内容与环评批复建设内容主要变更如下：

（1）为实现节能减排，提高清洁生产水平，企业拟建设废水回用系统，晴

天时将厂内原污水处理站尾水经处理达标后回用于厂区绿化；（2）根据实际生

产状况，调整优化项目部分生产设备；（3）项目用地红线范围略有调整，占地

面积调整为 118333 平方米，其平面布置主要变化为厂区南侧地块原 5#仓库、盘

式蚊香包装车间、盘式蚊香成品仓库拆除新建为新的 5#仓库，其他辅助用房略

有调整；（4）蚊香喷药房内药雾废气处理方式改为集中收集后采用喷淋+UV 光

解催化氧化除臭技术处理；（5）导热油炉烟气处理方式改为布袋除尘器处理。

（6）每年产生约 3000 个沾染菊酯类药液铁桶属于 HW49 类危险废物，为厂内清

洗、回收利用。本项目药桶清洗工艺主要利用除虫菊酯类化合物能与强碱发生

皂化反应特性，部分卤素水解，生成菊酸钠和醇类而溶于水中，可在氧气+紫外

光（阳光）催化下降解二氧化碳和无机物，排入污水站后可在污水处理中进一

步降解，生成二氧化碳和无机物，从而达到清洁的目的。

江西龙辉检测技术有限公司受安福超威日化有限公司对该公司新建及改扩

建二期项目进行竣工环境保护验收监测及调查工作委托之后，江西龙辉检测技

术有限公司于 2017 年 11 月 9 日-10 日和 2018 年 01 月 26 日-27 日对安福超威

日化有限公司新建及改扩建二期项目进行了竣工环境保护验收现场监测，同时

对安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目建设过程执行环境保护“三同

时”情况进行了深入调查和分析，并结合调查情况及多次监测数据于 2018 年 12

月编制完成了《安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目竣工环境保护验

收监测报告》。

（三）投资情况

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目实际总投资 7000 万元，其中

环保投资为 200 万元。占总投资的 2.85%。



（四）验收范围

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目主体工程含盘式蚊香 100 万

件/年、蚊香药液 1500 吨/年、电热液体蚊香、电热蚊香片 100 万件/年、西兰

液体清新剂 1600 吨/年、西兰固体清新剂 2500 吨/年、威王洁厕至尊宝 600 吨/

年、液体清洁产品生产线 1万吨/年(超威亮滑洁厕净、威王厨房多功能油污净

各 5000 吨/年)及配套相应的环保工程。

二、工程变动情况

（1）为实现节能减排，提高清洁生产水平，企业建设废水回用系统，晴天

时将厂内原污水处理站尾水经处理达标后回用于厂区绿化；（2）根据实际生产

状况，调整优化项目部分生产设备；（3）项目用地红线范围略有调整，占地面

积调整为 118333 平方米，其平面布置主要变化为厂区南侧地块原 5#仓库、盘式

蚊香包装车间、盘式蚊香成品仓库拆除新建为新的 5#仓库，其他辅助用房略有

调整；（4）蚊香喷药房内药雾废气处理方式改为集中收集后采用喷淋+UV 光解

催化氧化除臭技术处理；（5）导热油炉烟气处理方式改为布袋除尘器处理。（6）

每年产生约 3000 个沾染菊酯类药液铁桶属于 HW49 类危险废物，为厂内清洗、

回收利用。本项目药桶清洗工艺主要利用除虫菊酯类化合物能与强碱发生皂化

反应特性，部分卤素水解，生成菊酸钠和醇类而溶于水中，可在氧气+紫外光（阳

光）催化下降解二氧化碳和无机物，排入污水站后可在污水处理中进一步降解，

生成二氧化碳和无机物，从而达到清洁的目的。
表 1 项目变动情况一览表

序

号
变更内容 变更前 变更后 备注

1 项目组成及总

平面布置

详见《本监测报告》表

3-2及附图

详见《本监测报告》表 3-2及附

图

项目用地红线范围略有调整，占地面积调整为 118333平
方米，其平面布置主要变化为厂区南侧地块原 5#仓库、盘式蚊

香包装车间、盘式蚊香成品仓库拆除新建为新的 5#仓库，其他

如辅助用房等略有调整。项目在原址上进行变更，本项目位于

安福县工业园区。评价范围内无自然保护区、饮用水源保护区、

风景名胜区、名胜古迹等环境敏感目标，未发现有国家级或省

级重点保护的珍稀、濒危野生动、植物。

2 生产设备
具体见《本监测报告》

表 3-5 具体见《本监测报告》表 3-5
根据实际生产及设备生产运行状况，相应调整部分设备数

量。变更工程拟对部分生产设备进行调整，项目主要噪声源为

锅炉风机，本次变更未增加高噪声设备，噪声源强基本不变。

3 废水处理工艺

厂内废水经污水处理

站处理达《污水综合排

放标准》

（GB8978-1996）表 4
中三级标准并满足安

福工业园污水处理厂

接管标准后排放

雨天时，厂内废水经污水处理站

处理达《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4中三级标

准并满足安福工业园污水处理

厂接管标准后排放；晴天时，厂

内废水经污水处理站处理达《城

市污水再生利用 城市杂用水水

质》（GB/T18920-2002）绿化回

用水标准后，厂区内回用

废水排放口进行了规范化管理，根据江西省环境保护厅办公厅

赣环监安（2017）16 号《关于做好我省长江经济带化工企业及化

工园区污水处理自动监控工作的通知》要求，安装了废水总排口“污

染源(废水)在线监测系统”，并联网至省监控平台。自动完成 COD、

氨氮、PH、流量参数的在线监测,自动完成环境信息的联网传输和

分析处理,其性能达到国家对污染源治理设施监控系统的技术要

求。

建设有废水回用系统，晴天时，原污水处理站尾水经回用系统

处理后回用于厂区绿化，降低污染物环境外排量

4 喷药房药雾废

气处理工艺
活性炭吸附 喷淋+UV光催化氧化

喷药房药雾废气经收集管道进入喷淋塔洗涤后进入UV光催化

设备，以紫外光线为能源，配合纳米 TiO2催化剂，将有机物

降解为 CO2和 H2O。变更后，项目用水增加喷淋塔喷淋用水，

喷淋用水循环使用，定期补充新鲜水，补充水量约 40t/a，固废

中无废活性炭产生，减少危废产生量，项目固废产生量减小。

5 导热油锅炉烟

气处理工艺
旋风+水膜除尘 布袋除尘

变更后使用生物质成型燃料，用量 4500t/a。导热油炉烟气处理

工艺变更为布袋除尘器处理后经 35m高烟囱排放。减少锅炉烟

气除尘用水 900t/a。

6 沾染菊酯类药

液铁桶
厂家回收 厂内清洗、回收利用 减少废原料桶厂外运输、回收及处置的环境风险



安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目沾染菊酯类药液铁桶厂内清

洗、回收利用已编制《安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目废原料桶

（药桶）综合利用环境影响补充报告》。2018 年 4 月安福县环保局下达了《关

于安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目废原料桶（药桶）综合利用环

境影响补充报告的批复函》（安环行建字[2018]36 号）。

依据江西鑫环科创环保科技有限公司《安福超威日化有限公司新建及改扩

建二期项目变更说明》结论:变更后，项目外排废水污染物将有一定程度的减少；

废气污染物各能实现达标排放，对外环境的影响不大。因此本评价认为，在严

格执行国家各项环保规章制度，切实落实生产过程中的各项污染物防治措施，

保证环保设施正常运转、污染物达标排放的条件下，从环保的角度来看，项目

变更不属于重大变更，且项目变更环境可行。

三、环境保护设施建设情况

（一）废水

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目废水包括：软水制备系统排

浓废水、配药车间清洗废水、其余地面及设备清洗废水、生活污水及装置区外

区域的初期雨水。

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目配药车间清洗废水、其余地

面及设备清洗废水，收集后经光照分解预处理后排入污水处理站综合处理。

软水制备系统排浓废水、生活污水及装置区外区域的初期雨水:收集进入污

水处理站进行处理。

药桶清洗废水：中和预处理后进废水综合处理站。
表 2 废水污染物排放及处理设施一览表

类别 来源 主要污染物
排放规

律

排放量

（m3/d） 治理设施 排放去向

W1 软水制备 COD 间歇 6.49

W2、和W3收集后经光

照分解预处理后排入污

水处理站综合处理。W5
中和预处理后进废水综

合处理站（100m3/d）

雨水管网

W2 配药

pH、化学需氧量、氨氮、

五日生化需氧量、悬浮

物、阴离子表面活性剂

连续 0.49 雨季时，生活污水和生产废水经

厂区污水处理站排入安福县工

业区污水管网。晴天时将厂内污

水处理站尾水经回用系统处理

达《城市污水再生利用 城市杂

用水水质》（GB/T18920-2002）
绿化用水标准后回用于厂区绿

化 26.63m3/d，未消纳废水

37.16m3/d达标外排。

W3 设备清洗 连续 8.3
W4 生活污水、初期雨水 间歇 52

W5 药桶清洗 间歇 3

图 1 综合废水处理站处理工艺流程



原清水池 石英砂过滤器 活性炭过滤器

袋式过滤器超滤装置

泵

保安过滤器

紫外杀菌器 回用水箱

达标排放废水

100m3/d

回用至绿化 90m3/d

浓液回流至调节池

10m3/d

化学清洗水箱 清洗过滤器 超滤装置泵

图 2 废水回用系统工艺流程图

（二）废气

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目有组织废气有：导热油锅炉

废气、洁厕块粉尘、药雾有机废气。无组织废气：无组织排放废气主要来源于

储罐或缓冲罐的大、小呼吸损失以及装置区内各管路、阀门、机泵的法兰连接

点、密封点的泄漏，主要污染物为非甲烷总烃。香坯粉尘为车间无组织排放，

主要污染物为颗粒物。清洗药桶产生少部分废气污染物氯气、氟化物为清洗车

间无组织排放。污水处理站无组织排放为恶臭。
表 3 废气污染物排放及处理设施一览表

类别 来源 主要污染物 治理设施
设计处理

能力

排气筒高度/
出口直径

排

放

规

律

排

放

去

向

有

组

织

导热油锅炉废气（G1） 烧稻谷壳
烟尘、二氧化硫，

氮氧化物
一级除尘+脉冲除尘 / 35m

0.45m
连

续

周

围

大

气

洁厕块粉尘（G2） 混合 粉尘 设备自带袋式除尘 / 10m
0.16m

连

续

药雾有机废气（G3） 喷药 VOCs 碱液喷淋+UV光解
4000
m3/h 15m 连

续

无

组

织

香坯粉尘 筛粉、混合 粉尘 2套袋式除尘器 / -- 连

续

无组织废气

清洗药桶、污

水处理站、车

间

氯气、氟化物、非

甲烷总烃
加强车间密闭 -- -- 连

续

（三）噪声

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目噪声主要是转动机、风机、

水泵等设备噪声，噪声值 70-100dB(A)。主要噪声源及其噪声值见表。具体见表

4-3。



表 4 噪声源强度

序号 设备名称
噪声声级（1m处）

（分贝）
降噪措施

降噪后源强（分贝）

（dB（A））

1 物料输送泵 85

低噪声设备，安装消声器、减震垫，

建筑物隔声等

50
2 皮带输送机 85 50
3 研磨机 80 45
4 锅炉风机 75 40
5 香坯冲压成型机 80 45

（四）固体废物

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目非危险品包装废物 5吨/年，

集中收集后外售；包装废塑料、废纸箱 10吨/年，分类回收外售，灰渣 100 吨/

年、除尘灰泥 97 吨/年，用编织袋包装后定期由第三方外运综合利用，污泥、

生活垃圾 104 吨/年由市政处理。每年产生约 3000 个沾染菊酯类药液铁桶属于

HW49 类危险废物，空桶清洗区位于厂区北部，与废桶暂存区一并设置，面积为

56 平方米。地面采取水泥硬化后涂环氧树脂作防渗处理，存放场所设有危险废

物标识牌和警示牌，基本满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）

及修改单防风、防晒、防雨、防渗设置要求。

（五）其他环境风险防范设施

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目厂区设置事故水池 40m
3
。消

防水池容积：238.6m³。安福超威日化有限公司为了健全突发环境事件应急机制，

提高应对突发环境事件的能力，确保突发环境事件发生后，能及时、有效、高

效的组织应急救援工作，防治污染周边环境，减轻污染事故对人员和环境造成

的危害，公司制定了《突发环境事件应急预案》，该预案包括风险源识别与评

估、预防与预警、应急响应、安全防护、后期处置、应急保障等内容；公司还

设置了应急组织机构，包括应急救援指挥部、办公室、咨询专家组、医疗救护

小组、抢险洗消小组、通讯小组、警戒疏散小组、物资保障小组等。

安福超威日化有限公司根据江西省环境保护厅办公厅赣环监安（2017）16

号《关于做好我省长江经济带化工企业及化工园区污水处理自动监控工作的通

知》要求，安装了废水总排口“污染源(废水)在线监测系统”，并联网至省监

控平台。自动完成 COD、氨氮、PH、流量参数的在线监测,自动完成环境信息的

联网传输和分析处理,其性能达到国家对污染源治理设施监控系统的技术要求。

（六）卫生防护距离

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目验收监测期间，厂界 100 米

范围内不存在学校、居民、医院等环境敏感点。

四、环保设施调试效果

（一）生产工况



监测期间，安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目生产工况大于

75%，满足验收监测技术规范要求。

（二）环保设施处理效率

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目废气环保设备安装时未预留

规范断面开设进口，所以未监测进口浓度。

（三）污染物排放情况

1.废水：安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目生产废水排口污染

物 pH 范围 7.48~7.67、COD 日均最大值 42mg/L、BOD 日均最大值 11mg/L、氨氮

日均最大值 0.258mg/L、悬浮物日均最大值 8mg/L、动植物油日均最大值 0.04L

mg/L，阴离子表面活性剂日均最大值 0.17mg/L，排放浓度符合《污水综合排放

标准》(GB8978-1996)表 4 中的三级标准并满足安福县工业园污水处理厂接管标

准，达标排放。

2.废气：安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目导热油锅炉烟气出

口（G1）污染物颗粒物折算浓度最大值<20mg/m
3
、SO2折算浓度最大值 3.24mg/m

3
、

NOX折算浓度最大值 101mg/m
3
符合《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）

标准限值要求，达标排放。

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目洁厕块粉尘（G2）出口污染

物颗粒物排放浓度最大值 3.99mg/m
3
、排放速率最大日均值 1.74×10

-3
kg/h 符合

《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表 2中二级标准，达标排放。

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目药雾有机废气（G3）出口污

染物颗粒物排放浓度最大值 3.82mg/m
3
、排放速率日均值 0.0398kg/h；甲苯排放

浓度最大值未检出、排放速率日均值<1.91×10
-5
kg/h 符合《大气污染物综合排

放标准》(GB16297-1996)表 2中二级标准，达标排放。

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目厂界污染物无组织颗粒物排

放浓度最大值 0.691mg/m
3
、非甲烷总烃排放浓度最大值 0.58mg/m

3
、氯气排放浓

度最大值 0.31mg/m
3
、氟化物排放浓度最大值 0.4ug/m

3
符合《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）表 2 无组织排放监控浓度限值要求，达标排放。

3.厂界噪声：安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目厂界噪声昼间

最大值在厂界西面：59.2LeqdB(A)、夜间最大值在厂界西面：53.8LeqdB(A)，

均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值要求，

达标排放。

4.总量控制

安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目导热油锅炉烟气二氧化硫排

放总量：0.033 吨/年；氮氧化物 1.32 吨/年符合安环行建字[2015]46 号总量控

制指标要求，达标排放。

五、工程对环境的影响



根据监测结果，安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目废水、废气和

噪声均能达标排放，固体废物得到妥善处置，相关污染物排放符合安环行建字

[2015]46 号总量控制指标要求，对周围环境影响较小。

六、验收结论

对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，安福超威日化有限公司新

建及改扩建二期项目不存在其中所规定的验收不合格情形。验收组认真审阅相

关技术资料，结合现场踏勘，在充分讨论后认为该项目落实了环评及批复文件

中的各项环保措施，达到竣工验收要求，同意项目通过竣工环境保护自主验收。

七、后续要求

①安福超威日化有限公司要进一步加强污染物治理设施运行管理，确保各

项污染物长期稳定达标排放，杜绝跑、冒、滴、漏和事故排放。

②安福超威日化有限公司要进一步强化风险意识、加强安全管理，避免火

灾、爆炸事故发生。

八、验收组人员信息

验收组人员信息见附件《安福超威日化有限公司新建及改扩建二期项目竣

工环境保护验收会议签到表》。

安福超威日化有限公司

2019 年 01 月 06 日


